
UCHWAŁA Nr LII/403/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie wydatkowania 
publicznych środków finansowych 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 10 czerwca 2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
przedmiocie wydatkowania publicznych środków finansowych, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LII/403/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie wydatkowania 
publicznych środków finansowych  

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 11 czerwca 2018 roku wpłynęła skarga A.K. z dnia 10 czerwca 
2018 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk w przedmiocie wydatkowania publicznych środków 
finansowych. Skarżący stawia w skardze zarzut nieprawidłowości w wydatkowaniu publicznych środków 
finansowych z budżetu Gminy Sońsk, przejawiających się, jego zdaniem, brakiem „podstaw formalnych 
do rozdysponowania przez wójt M. Ślubowską środków publicznych”. Skarżący sugeruje, że został 
poinformowany przez Wójt Gminy Sońsk „o braku jakiegokolwiek śladu w dokumentach nt 
rozdysponowania 43 tysięcy złotych przeznaczonych na zasiłki celowe GOPS Sońsk w roku 2017”, na 
potwierdzenie czego dołączył do skargi skan udzielonej mu przez Wójt Gminy Sońsk odpowiedzi na 
wniosek o udostępnienie informacji publicznej. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Na wstępie należy podkreślić, że treść skargi wskazuje, iż skarżący nie zrozumiał udzielonej mu 
przez Wójt Gminy Sońsk odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, na której opiera 
zarzuty skargi. Skarżący złożył wniosek o udostępnienie „analizy” „planu wydatków GOPS w Sońsku” 
przywołanej „w Uzasadnieniu do Uchwały Rady Gminy Nr XLII/310/2017 z 29.11.17. rozdz. 85214 
85228 85504”. Organ wyjaśnił skarżącemu, że użyte w uzasadnieniu uchwały słowo „analiz” odnosiło się 
do czynności podejmowanych przez pracowników Urzędu Gminy Sońsk związanych z przygotowaniem 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2017, a nie konkretnego 
dokumentu. W ramach tych czynności nie zostały sporządzone żadne dokumenty. Wynikiem tych 



czynności było opracowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na 
rok 2017. Skarżący następnie ponowił powyżej przytoczony wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej, na który ponownie została udzielona taka sama informacja, że organ nie posiada takiej 
informacji publicznej. 

 Jak wynika z powyższego, odpowiedź nie dotyczyła dokumentów „nt rozdysponowania 43 
tysięcy złotych przeznaczonych na zasiłki celowe GOPS Sońsk w roku 2017”, jak błędnie twierdzi 
skarżący, tylko czynności podejmowanych przez pracowników Urzędu Gminy Sońsk związanych z 
przygotowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2017. 

 Tak więc, twierdzenia skarżącego w zakresie nieprawidłowości w wydatkowaniu środków 
finansowych „na zasiłki celowe GOPS Sońsk w roku 2017”, nie są poparte żadnymi dowodami, nawet 
nie są uprawdopodobnione. 

 Niezależnie od tego, Rada Gminy Sońsk podkreśla, że jest „ślad w dokumentach” na 
wydatkowanie każdego grosza środków publicznych i za każdym razem gdy jakiekolwiek środki były 
wydatkowane, istniała do tego podstawa. Jednakże kwota na którą się skarżący powołuje - 43 tysiące 
złotych, nie wynika z żadnego dokumentu. Wynika z tego, że skarżący nie zna lub nie rozumie treści 
uchwał budżetowych Gminy Sońsk, jak też przepisów prawnych w tym zakresie. Nie świadczy to jednak 
o żadnych nieprawidłowościach. Każda uchwała Rady Gminy Sońsk o uchwaleniu i wszystkich zmianach 
budżetu Gminy Sońsk, jest przekazywana do Wojewody Mazowieckiego, jak również do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie. Żaden z tych organów, w tym w szczególności organ nadzoru w 
zakresie spraw finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, nie stwierdzały 
jakichkolwiek nieprawidłowości w zgłaszanym przez skarżącego zakresie. 

 Z tych powodów należało uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


